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   Protokół Nr   52 /2022 

 

Wspólne posiedzenie w trybie stacjonarnym  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Środowiska w dniu 23 grudnia 2022 r. 

 

 

 

Przewodniczył radny Ryszard Okaj- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

 

 Porządek posiedzenia:  

1.Otwarcie posiedzenia.  

2. Przygotowanie przez komisje opinii do projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2023 

rok. 

3.Wolne wnioski.  

4.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu 

3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek        

Organizacyjnych Powiatu. 

 

Ad.1 

Wspólne Posiedzenie czterech Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji- Pan Ryszard Okaj, który przedstawił proponowany porządek obrad. Radni nie 

wnieśli uwag do porządku i przyjęli go w proponowanym kształcie jednogłośnie.  

We wspólnym posiedzeniu uczestniczyło w sumie 18 radnych. 

 

Ad.2 

Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który przywitał wszystkich radnych i podziękował 

za obecność oraz poprosił Sekretarza Powiatu Pana Adama Radoma o wyjaśnienie tego, 

dlaczego ta komisja w sprawie budżetu Powiatu na 2023 rok została ponownie zwołana. Pan 

Adam Radom powiedział, że powstała nowa ustawa z dnia 7 października 2022 r. o zmianie 

niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli  

i przedsiębiorców i weszła ona w życie 10 listopada br. Ta ustawa zmieniła brzmienie  

art. 15 zzx ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych. Artykuł ten odnosi się m.in. do trybu zwoływania sesji. Do tej 

pory kompetencje miał Przewodniczący Rady do zwoływania Sesji w trybie zdalnym, a teraz 

po zmianie o zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, lub inny organ działający kolegialnie w głosowaniu jawnym. Zmiana tego 

przepisu nie doprowadziła do jasności precyzowania tego przepisu. Są rożne oceny 

funkcjonowania tego zapisu, dlatego też postanowiono całą procedurę odnośnie budżetu na 

rok 2023 przeprowadzić od początku. Procedowanie budżetu jest dość specyficzne, ten budżet 

obowiązuje później cały rok. Obecnie nie ma konkretnego stanowiska Organu Nadzoru w tej 
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kwestii, może pojawić się takie stanowisko w ciągu przyszłego roku, żeby nie zarzucono 

żadnego uchybienia procedura opiniowania budżetu przez poszczególne Komisje zostanie 

powtórzona w trybie stacjonarnym. Na przyszłość jeśli Rada bądź Komisje będą chciały 

obradować zdalnie to najpierw muszą o tym postanowić. Na najbliższej Sesji Rady do 

porządku obrad zostanie prowadzony punkt odnośnie podjęcia decyzji odnośnie trybu 

zwołania  kolejnej Sesji. W związku z tym, że budżet został już szczegółowo omówiony, 

Przewodniczący Komisji przeszedł do zaopiniowania budżetu na rok 2023 przez 

poszczególne Komisje. 

 

Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na rok 2023 –  

5 głosów za, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na rok 2023 –  

5 głosów za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na rok 2023 -   

3 głosy za, przy 3 głosach wstrzymujących.  

 

Komisja Skarg również pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu  

na rok 2023- 3 głosy za, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

 

Ad.3 

Wobec zmiany przepisów związanych z trybem zwoływania Sesji/Komisji Przewodniczący 

posiedzenia przeszedł do głosowania nad tym, czy następne posiedzenie danej Komisji może 

być zwołane w trybie zdalnym. 

Każda Komisja zagłosowała nad tym wnioskiem osobno, w trybie jawnym i wszystkie 

Komisje pozytywnie go przegłosowały.  

 

Komisja Oświaty – 7 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Komisja Zdrowia- 7 głosów za, 3 radnych wstrzymało się od głosu. 

Komisja Rewizyjna – 5 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Komisja Skarg – 3 głosy za, 1 przeciw. 

 

 

Ad.4 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 

za udział w posiedzeniu i zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Powiatu w Kluczborku. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Bezpieczeństwa Publicznego 

i Ochrony Środowiska  

 

Wojciech Smolnik 
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Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

Ryszard Okaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Damian Buła 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,  

Turystyki, Rozwoju Rodziny  

 

Robert Wietrzyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała : 

Małgorzata Gulanowska 


